
Webinář KFP
Jak investovat, když jsou akcie na vrcholech?

Mgr. Petr SYROVÝ, €FA, €FP

Ing. Petr PAVLÁSEK, €FA, €FP

Kliknutím vložíte text.



Cesta k finanční nezávislosti

Slyšíte nás? Vidíte nás? Napište. 



Cesta k finanční nezávislosti

Obsah a čas webináře (9:00 – 10:30)

▪ Jak si vedly investice v dobách covid

▪ Jaká pravidla pomohla v době, kdy trhy klesaly

▪ Jaká pravidla pomáhají v době, kdy trhy rostou



Cesta k finanční nezávislosti

Petr PAVLÁSEK
▪ Propagátor finančního plánování

▪ lektor a spoluzakladatel KFP trénink 
a KFP online

4



Cesta k finanční nezávislosti

Petr SYROVÝ

• Lektor nejlepších finančních poradců 
a bankéřů v ČR a SR

• Finanční a investiční analytik,
spoluzakladatel KFP online



Investice podle pravidel KFP v 
dobách covidu



Cesta k finanční nezávislosti

Záznam z webináře na 
stránkách 
www.kfponline.cz

http://www.kfponline.cz/


Cesta k finanční nezávislosti

Webinář 19.3.2020

▪Světový index v USD od maxim 19.2.2020: -30 % (zatím)

Zdroj: Morningstar



Cesta k finanční nezávislosti

26.3.2020 – Tipy pro komunikaci

-33,6%

--26,1%



Cesta k finanční nezávislosti

Jak investovat v krizi (viz webinář)

▪ Pokud potřebují peníze brzo (za rok) a mají je v akciích – průšvih 
(chyba poradce, špatný plán)

▪ Zkontrolujte, kdy peníze z akcií budete potřebovat:

a) Čerpáte rentu – máte peníze v hotovosti a dluhopisech cca na 10 let

b) Budete čerpat rentu např. za 5 let – 5 let nepotřebujete akcie, pak budete 
čerpat z hotovosti a dluhopisů

c) Studia dětí za 10 let – vše není v akciích, stále dost času

▪ Kolik akcií budete potřebovat

a) Stejně jako dnes – čerpáte rentu (stále např. 60 %) – doplňte akcie

b) Více, než dnes – investujete na rentu, na cíl - dokupujte

c) Méně než dnes – zkonzervativňujete – nemusíte prodávat



Jak se pravidla osvědčila



Cesta k finanční nezávislosti

Akciové trhy po covidu

Zdroj: www.MSCI.com, výpočty KFP

Maxima před 

krizí

-26 %

Za 9 měsíců 

zpět

Neustálé 

přepisování 

rekordů

23,8%

http://www.msci.com/


Cesta k finanční nezávislosti

V USD byly výnosy ještě vyšší

Zdroj: www.MSCI.com, výpočty KFP

32,9 %

32,9 %

http://www.msci.com/


Cesta k finanční nezávislosti

CZK posílila, zajištěné investice vynesly více

Posílení CZK 

vůči USD 6,8%

Oslabení CZK

Zdroj: www.CNB.cz , výpočty KFP

Cizí měna 

pomáhá

Cizí měna 

škodí

http://www.cnb.cz/


Cesta k finanční nezávislosti

Který region vyhrál

Zdroj: www.MSCI.com, výpočty KFP

http://www.msci.com/


Cesta k finanční nezávislosti

Trhy řeší opačný problém



Jsou akcie na vrcholech?
(Tedy ke 4.1.2022)



Cesta k finanční nezávislosti

Jsou akcie na vrcholech?

S&P500 za rok

Kam půjde 

dál?



Cesta k finanční nezávislosti

Co je a co není vrchol

Zdroj: www. kalkulackykfp.cz

Vrchol
Vrchol

Historické 

maximum

Hodnota akciového trhu za 20 let



Poznáte, jestli jsou trhy na vrcholu?

Vyzkoušejme si!



Cesta k finanční nezávislosti

-2.3%

Červen 2003-2007

Červen

2007-2008

Akcie 5 let rostly. Kam se vydají v příštím roce?



Cesta k finanční nezávislosti

Akcie 5 let rostly. Kam se vydají v příštím roce?

-7.1%

2010-2014
2016



Cesta k finanční nezávislosti

Akcie 5 let rostly. Kam se vydají v příštím roce?

17.6%

květen 2012-2016

Květen

2016-2017



Cesta k finanční nezávislosti

Akcie 5 let rostly. Kam se vydají v příštím roce?

15.5%

15.5% 

Červen

2013-2017

Červen 

2017-2018



Proč se investoři bojí maxim?



Cesta k finanční nezávislosti

Vždyť je to logické…

1. Investoři vědí, že „Akcie kolísají“

2. V novinách se dočtou: „Akcie jsou na rekordu“.

▪Z toho logicky plyne:

▪ Akcie jsou drahé

▪ Neměli bychom je kupovat

▪ Počkejme si na lepší ceny

▪ …



Cesta k finanční nezávislosti

Pro svá tvrzení si najdou „důkazy“

Zdroj: www. kalkulackykfp.cz

Hodnota akciového trhu za 20 let

Maximum

Internetová bublina

Maximum

Nemovitostní bublina



Cesta k finanční nezávislosti

Mají zkušenosti s jinými aktivy

Graf akcií Immofinanz



Cesta k finanční nezávislosti

Cena ropy se nevrátila na 140$



Cesta k finanční nezávislosti

17.6%

Dívají se zpět, neznají budoucnost

Maximum

Propad

Maximum
Propad

Co nás čeká 

teď?



Akcie jsou na historických 
maximech, co se děje pak?



Cesta k finanční nezávislosti

Historická maxima nastávala často

Zdroj: Index S&P 500

Historické 

maximum



Cesta k finanční nezávislosti

Po maximech nejčastěji následuje další růst

▪ Investice do S&P 500 od roku 2000

▪ Průměrný růst za 1 rok:

Po dosažení maxim Ve všech případech

Průměrný výnos 11,4 % 9,0 %

% kladných 77 % 82 %

% záporných 23 % 18 %



Cesta k finanční nezávislosti

Po dosažení maxim se akcie dále 
chovají normálně

▪Není rozdíl, jestli akcie jsou na maximech nebo nikoli

▪Vždy jsou:

▪ Stejně výnosné

▪ Stejně rizikové

▪ I zde platí věta: Neinvestujte podle historických výnosů!



Jak investovat do akcií, i když jsou 
na rekordech?



Cesta k finanční nezávislosti

Stejně jako jindy!

▪ Trhy nemají paměť: Chovají se bez ohledu na minulost

▪Mají stejné vlastnosti po poklesu i po růstu

▪ Po poklesu: Litujeme, že jsme nepočkali

▪ Po růstu: Litujeme, že jsme to nestihli



Cesta k finanční nezávislosti

Do akcií jen dle plánu

▪ Investujeme vždy dle plánu

▪ Jen část majetku (máme i další složky portfolia)

▪ Investujeme na dlouho, plníme dlouhodobé cíle

▪ Investujeme proto, že akcie v plánu potřebujeme



Cesta k finanční nezávislosti

Není velký rozdíl, kdy nastoupíme

Zdroj: www. kalkulackykfp.cz

Nástup nehraje roli



Cesta k finanční nezávislosti

Častěji něco uteče, než že získáme

▪ Pokus kalkulačky



Cesta k finanční nezávislosti

Odložit pravidelnou investici nedává smysl

▪ Pravidelná investice (např. 20 let)

▪Nakupujeme za průměrnou cenu příštích let

▪Odklad = škrtám první roky



Cesta k finanční nezávislosti

Odklad pravidelné investice 

15 let

14 let

13 let



Cesta k finanční nezávislosti

Nastupujme postupně, snížíme riziko

▪ Jednorázové investice

▪ Nakupujme na několikrát

▪ Snížíme riziko, že nakoupíme v nejhorší možný čas

▪ Pravidelné investice

▪ Začněte kdykoli

▪ Nemá cenu odkládat

▪ Nakupujeme za průměrnou cenu příštích XY let



Cesta k finanční nezávislosti

Nemáme akcií moc?

▪Zkontrolujte, zda stále postupujete podle plánu

▪Ceny akcií rostly = rostl jejich objem. Nemám jich moc?

▪Kdo mívá hodně akcií:
▪ Rentiéři, klienti těsně před rentou, milionová portfolia

▪Kdo nemívá moc akcií
▪ Pravidelné investice (stejně je chceme v příštích letech nakupovat)

▪ Daleko od cíle (cíl 3 mil. Kč v akciích, máme 0,8 mil. Kč v akciích)

▪Co dělat:
▪ Redukovat

▪ Nenakupovat



Cesta k finanční nezávislosti

Platí to, co jsme psali/řekli dříve

▪V investiční akademii, kde se trhům věnujeme detailněji

KFP 2013 KFP 2019



Cesta k finanční nezávislosti

Nejen CO, ale PROČ

▪Řekli jsme si CO máme dělat

▪Řekli jsme si některé důvody

▪Detailní vysvětlení PROČ se nám sem nevešlo

▪ Jak akciové trhy fungují a proč mají dlouhodobý rostoucí trend

▪ Jak se zásadně liší od komodit nebo bitcoinu

▪ Jak poznat, kdy jsou trhy drahé

▪ Co se stane, když vstoupím na drahé akciové trhy.

▪Více v jiných kurzech





Investiční Akademie 2022
27. 1. 2022 až 12. 5. 2022



Cesta k finanční nezávislosti

Co bude obsahem 16 týdnů?



Cesta k finanční nezávislosti

Co dalšího se dozvíte



Cesta k finanční nezávislosti

Co získáte na konci (budete-li chtít)?



Cesta k finanční nezávislosti

Standardní cena Investiční Akademie



Cesta k finanční nezávislosti

Cena pro účastníky webináře pouze dnes
- 10.000 Kč sleva = 14.000 Kč + DPH



Cesta k finanční nezávislosti

Bonusy v ceně Investiční Akademie



Cesta k finanční nezávislosti

Zpětná vazba 
na webináře
KFP online:
čím je slovo větší, 
tím vícekrát 
se vyskytlo 
v hodnocení 
(122 účastníků) 



Cesta k finanční nezávislosti 59

Hodnocení Investiční Akademie KFP 2020 



Cesta k finanční nezávislosti 60

Hodnocení Investiční Akademie KFP 2020 



Cesta k finanční nezávislosti 61

Hodnocení Investiční Akademie KFP 2020 



Cesta k finanční nezávislosti

Reference z chatu (26.11.2020)

▪ Michaela Tsima Jasný: “Já mám Investiční akademii za sebou 
a byly to nejlépe investované peníze z mé strany.“

▪ Milan Jamrich: „Určitě ano, dělám finanční poradenství 30 let 
a pořád je něco nového.“

▪ Karel Beneš: „Dělám v oboru 27 let a mohu všem 
začátečníkům určitě doporučit kurz od těchto borců z KFP. 
Prohlašuji, že nemám od nich žádnou provizi :-“



Cesta k finanční nezávislosti

Reference z Investiční Akademie 2020



Cesta k finanční nezávislosti

Reference z Investiční Akademie 2020



Cesta k finanční nezávislosti

Naše reference

Stovky referencí na nejrůznějších webech KFP, např.:

▪ PripravnyKurzEFA.cz

▪ PripravnyKurzEFP.cz

▪ KucharkaOdbornychDovednosti.cz

▪ JakVyucovatFinancniGramotnost.cz

▪ KFPonline.cz

▪ ale především Vaše osobní zkušenost z těchto webinářů …

▪ Najděte si někoho, kdo kurz o který máte zájem absolvoval a zeptejte se …



Cesta k finanční nezávislosti

Garance KFP

▪ záruka vrácení ceny – vyzkoušejte naši kvalitu bez rizika.

V případě, že nebudete po prvních třech webinářích spokojeni

a nebudete chtít v tréninku dále pokračovat, 

vrátíme Vám 100 % zaplacené ceny. 

Garance platí do pondělí (24.00 hod.)  14. 2. 2022

Petr Pavlásek, pp@kfp.cz, 00420 602 790 222

66



Cesta k finanční nezávislosti

Pro koho IA je/není vhodná

Pro koho IA NENÍ VHODNÁ Pro koho IA JE VHODNÁ

Úplní nováčci pár týdnů/měsíců v poradenství 1 rok v oboru až středně pokročilí

Velmi zkušení EFP a EFA poradci Poradci, kteří se chystají do Přípravu EFA 

EFA, kteří si chtějí zopakovat/rozšířit základy

Manažeři, kteří vzdělávají svůj tým a hledají inspiraci



Investiční Akademie KFP

Začínáme 27. 1. 2022 od 9.00 do 12.00 
kapitolou Finanční plánování


